PROTOCOLO

D I S C R I M I N A Ç Ã O

INDICAÇÃO N°: 502/2023

Autoria: Verª. Ildeslane Dimeira Dos Reis

A Vereadora, signatária, no uso da atribuição que lhe confere o artigo 157, parágrafo único, e artigo
158 do Regimento Interno, INDICA ao limo. Sr.: Ernani Fonseca -Secretário Municipal de Obras, com
cópia para a lima Sr.ª Vanusa Lopes da Silveira -Superintendente de Meio Ambiente para que
viabilizem, a manutenção dá área no entorno da Ponte da Rua Santos Dumont que liga o Centro ao
Bairro: Nova Rio Verde.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação possui como objetivo atender as reivindicações da população local, para que se
viabilize a manutenção dá área no entorno da Ponte, da Rua Santos Dumont que liga o Centro ao
Bairro: Nova Rio Verde. Ressalta-se que este pedido foi realizado anteriormente através do Ofício Nº:
006/2021, que vai anexo a está indicação, onde na época já alertávamos para o risco de
desmoronamento e solicitamos providências com urgência, considerando o risco de acidentes, tendo
em vista que este desmoronamento se agrava com o passar dos tempos e o mesmo se localiza ao lado
da passarela de pedestres. Mesmo com a solicitação de urgência, já se passaram dois anos e meio, e até
o presente momento nada foi feito. Entendemos que a prevenção é o melhor caminho, para a solução
do problema que ora se apresenta. Diante do fato citado e objetivando resolver tal situação, peço
novamente atenção com urgência á essa indicação.

 Sala das Sessões, 08 de Agosto de 2023

Verª. Ildeslane Dimeira Dos Reis
Vereador(a) - PT

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1692044180